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INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 27 LUTEGO 2025 ROKU 

 

I. W miesiącu lutym 2025 roku Komisje pracowały zgodnie z harmonogramem 

zatwierdzonym przez Radę Miasta i zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Edukacji spotkała się z dyrektorami szkół ponadpodstawowych, którzy 

przedstawili informacje dotyczące działalności szkół. Ponadto Komisja zapoznała się  

z informacją dotyczącą rekrutacji do szkół ponadpodstawowych,  

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego zapoznała się ze 

sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia zapoznała się z informacją dotyczącą 

Strategii Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój,  

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze sprawami bieżącymi, które 

wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Kultury, Sportu i Turystyki w miesiącu lutym odbyła dwa posiedzenia. 

Podczas pierwszego, Komisja zapoznała się z koncepcją przebudowy lodowiska Jastor. 

Na drugim posiedzeniu, Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania 

Miejskiego Ośrodka Kultury,  

• Komisja Rodziny i Polityki Społecznej na swoim posiedzeniu zapoznała się ze 

sprawozdaniem z zakresu mieszkalnictwa socjalnego w mieście,  

• Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska odbyła 

posiedzenie wyjazdowe do Publicznego Przedszkola Nr 26. Ponadto Komisja zapoznała 

się ze sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawami bieżącymi, które wpłynęły na 

posiedzenie Komisji oraz podjęła czynności zmierzające do przeprowadzenia kontroli 

dotacji w dziedzinie kultury za 2024 rok,  

• Komisja Budżetu i Skarbu na swoim posiedzeniu zapoznała się z informacją dotyczącą 

terenów inwestycyjnych – koncepcje, projekty, prospekty. Perspektywy i zagrożenia, 

 

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 30 stycznia 2025 roku – 16 interpelacji, 

✓ w okresie międzysesyjnym – 7 interpelacji oraz 2 zapytania.  

 

 



2 | S t r o n a  
 

III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawach: 

❖ wymiany opraw oświetlenia LED,  

❖ ustalenia dnia 24 grudnia 2024 roku wolnym od pracy, bez konieczności odpracowania, 

 

Radnemu Romanowi Foksowiczowi w sprawach: 

❖ realizacji zadań przez Jastrzębskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Daszek”, 

❖ informacji z działalności Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

„Daszek”,  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawie: 

❖ utworzenia inspektoratu ZUS w Jastrzębiu-Zdroju,  

 

Radnemu Tadeuszowi Markiewiczowi w sprawach: 

❖ własności terenów wzdłuż ulicy Korfantego i ulicy Bukowej, 

❖ segregacji tekstyliów, 

 

Radnej Agacie Pałys w sprawie: 

❖ wykonania eko napisu na stadionie GKS Jastrzębie,  

 

Radnemu Tadeuszowi Sławikowi w sprawie: 

❖ koniecznych remontów dróg po okresie zimowym,  

 

Radnej Annie Hetman w sprawie: 

❖ dochodów i gratyfikacji pieniężnej za inwestycje: przebudowa wiaduktu przy  

ul. Pszczyńskiej oraz ul. Libowiec,  

 

Radnemu Antoniemu Weissmannowi w sprawach: 

❖ wykupu mieszkań na wolnym rynku, 

❖ planu zagospodarowania przestrzennego miasta,  

❖ wyjaśnienia zamieszania wokół Szkoły Podstawowej Nr 21 im. prof. Jana Miodka  

w Jastrzębiu-Zdroju,  

❖ wprowadzenia nowych zadań do budżetu miasta na 2025 rok,  
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❖ racjonalnego wydawania środków publicznych na remonty dróg,  

 

Radnej Alinie Chojeckiej w sprawach: 

❖ ewentualnego przejęcia boiska na Złotych Łanach, 

❖ zaniedbanych przejść dla pieszych na Osiedlu Przyjaźń,  

❖ środków finansowych na parking przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla 

dzieci,  

❖ drugiego budynku Łaźni Moszczenica,  

❖ braku informacji o pracach Rady Miasta w gazecie „Jastrząb”,  

 

Radnemu Jarosławowi Fojtowi w sprawach: 

❖ rekrutacji do publicznych przedszkoli na rok szkolny 2025/2026,  

❖ wniosku Jastrzębskiej Spółki Węglowej o powiększenie  obszaru górniczego  

„Szeroka I”,  

 

 

Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 7 lutego 2025 roku – podsumowanie tygodnia zdrowia publicznego organizowanego 

przez Młodzieżową Radę Miasta,  

▪ 7 lutego 2025 roku – PIANO LOVE – wyjątkowy wieczór pełen romantycznych melodii 

i pięknych słów o miłości w Państwowej Szkole Muzycznej,  

▪ 18 lutego 2025 roku – „13. Przystanek Muzeum” dr Lucjan Buchalik – „Dlaczego jest 

nam potrzebne muzeum” w Galerii Historii Miasta,  

▪ 23 lutego 2025 roku – 36. Rocznica konspiracyjnego Zgromadzenia Delegatów NSZZ 

„Solidarność” Regionu Śląsko – Dąbrowskiego,  

 

 

IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Ławniczej przy Sądzie Rejonowym  

w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie uhonorowania ławników pochodzących z wyboru  

w Jastrzębiu-Zdroju z najdłuższym stażem. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Budżetu i Skarbu,  

✓ Wpłynęła informacja Prezydenta Miasta dotycząca podmiotów, na rzecz których 

skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w Jastrzębiu-Zdroju w roku 2025. 

Informacja została skierowana na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  

i Samorządu Terytorialnego,  
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✓ Wpłynęło pytanie prasowe Redakcji JasNet w sprawie poczty elektronicznej e-mail 

radnych Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój. Niniejsze zostało skierowane na posiedzenie 

Prezydium Rady Miasta,  

✓ Wpłynęło pismo gminy Kozłowo w sprawie wsparcia finansowego lub rzeczowego  

w związku z pożarem w budynku Szkoły Podstawowej w Szkotowie. Przedmiotowe 

pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Budżetu i Skarbu,  

✓ Wpłynął e-mail radnego Piotra Szeredy w sprawie zmian rozkładu jazdy MZK 

uwzględniającego bezpośrednie połączenie przystanku Moszczenica Piaski  

z przystankami w okolicy szkół średnich w Jastrzębiu-Zdroju. Przedmiotowe pismo 

zostało skierowane na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska oraz przekazane radnemu T. Sławikowi,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dotyczące oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego województwa śląskiego za rok 2024. Odpowiedź na pismo 

została udzielona,  

✓ Wpłynęła informacja Wojewody Śląskiego dotycząca oświadczeń majątkowych 

składanych w terminie do 30 kwietnia 2025 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2024 

roku. Informację przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęła informacja Prezydenta Miasta o działaniach lobbingowych podejmowanych 

wobec Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój przez podmioty wykonujące zawodową 

działalność lobbingową za 2024 rok,  

✓ Wpłynęła informacja Publicznego Przedszkola Nr 10 dotycząca realizacji projektu 

unijnego „Kopalnia Pomysłów” – wsparcie edukacji przedszkolnej. Informacja została 

skierowana na posiedzenie Komisji Edukacji,  

✓ Wpłynęło pismo Prezydenta Miasta w sprawie wskazania dwóch osób z każdego klubu 

radnych, do pracy w zespole roboczym do spraw opracowania dokumentu jakim jest 

Strategia Rozwoju Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na 

posiedzenie Prezydium. Zwrócono się do Przewodniczących Klubów Radnych  

o delegowanie swoich przedstawicieli do pracy w ww. zespole,  

✓ Wpłynęło pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 w sprawie organizowanego w dniu  

19 marca 2025 roku wydarzenia pt. „Sympozjum Zawodowców” w celu podjęcia 

dyskusji na temat stanu szkolnictwa zawodowego w naszym regionie,  

✓ Na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego 

wpłynął wniosek radnego Romana Foksowicza dotyczący założenia e-mailowych 

skrzynek służbowych dla radnych Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w domenie miasta  

i stworzenie dedykowanej domeny Rady Miasta. Przedmiotowy wniosek został 

skierowany do Przewodniczącego Rady Miasta, 

✓ Wpłynęło pismo radnego Grzegorza Mosonia w sprawie nieprawidłowości związanych 

z procedurą delegowania przedstawicieli Rady Miasta do Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Jastrzębie-Zdrój z prośbą o ustosunkowanie się do sytuacji 

zaistniałej na ostatniej Sesji Rady Miasta,  

✓ Wpłynęło pismo Radnego Grzegorza Mosonia w sprawie domniemanych 

nieprawidłowości związanych z procedurą delegowania przedstawicieli do Rady Miasta 
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do Rady Działalności Pożytku Publicznego z prośbą o przedstawienie na najbliższej 

Sesji szczegółowej informacji w przedmiotowej sprawie,  

✓ Wpłynęła skarga osoby fizycznej na działalność Prezydenta w związku z nienależytym 

wykonywaniem zadań tj. nieprawidłowym wykonywaniem obowiązków należących do 

zarządcy drogi. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności – w całości Uchwały Nr I.6.2025 Rady Miasta Jastrzębie-

Zdrój z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności – w całości Uchwały Nr I.12.2025 Rady Miasta Jastrzębie-

Zdrój z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu 

mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego  

w Jastrzębiu-Zdroju,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 6/IX/2025 Zgromadzenia Międzygminnego Związku 

Komunikacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 13 lutego 2025 roku w sprawie zmiany 

Statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju 

dot. wystąpienia ze Związku gminy Żory,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr VIII/71/2025 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia  

27 stycznia 2025 roku w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego  

w formie Uchwały Nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 roku dotyczącej sprzeciwu 

wobec przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. Przedmiotowe pismo zostało 

skierowane na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska,  

✓ Wpłynęło pismo radnych Andrzeja Matusiaka oraz Jarosława Fojta w sprawie 

udostępnienia do wglądu wszelkiej dokumentacji związanej z bieżącą działalności 

Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o., 

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XII/176/25 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 

24 lutego 2025r. w sprawie przyjęcia stanowiska wypracowanego przez Komisję Rady 

Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach ds. Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu 

Komunikacyjnego, dotyczącego sprzeciwu wobec proponowanego przebiegu linii 

kolejowej 170 KDP na odcinku Katowice – granica państwa z Republiką Czeską. 

Niniejsza uchwała została skierowana na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  


